NEWS RELEASE



2020年3月30日

一般財団法人セガサミー文化芸術財団

「READYFOR」を通じたパフォーミング・アーツ公演の支援について

~ 『新型コロナウイルスによる中止イベント支援プログラム』への支援~

一般財団法人セガサミー文化芸術財団(本社:東京都品川区、代表理事:里見治紀、以下 セガサミー文化芸術財団)は、クラウドファンディング事業を展開する READYFOR 株式会社(本社:東京都千代 田区、代表取締役 CEO:米良はるか)が実施する『新型コロナウイルスによる中止イベント支援プログラム』を通じて、新型コロナウイルス感染拡大の影響で中止となったパフォーミング・アーツ公演の主催者を支援いたします。

セガサミー文化芸術財団は、国内外の優れた芸術や伝統文化への寄与を目的に活動しています。舞踊分野では「Dance Base Yokohama (ダンスベースヨコハマ)」として自主企画事業・活動拠点創造事業・活動支援事業を展開しています。この度、活動支援事業の一環として、READYFOR 株式会社が実施する『新型コロナウイルスによる中止イベント支援プログラム』のクラウドファンディングプロジェクトに対し200万円を支援いたします。支援金は、セガサミー文化芸術財団が選定したイベント主催者の方々に、一律で10万円が分配されます。

セガサミー文化芸術財団は、夢と感動溢れる芸術・文化活動に対する支援を通じて、豊かな社会の実 現と文化の創造に貢献してまいります。

<セガサミー文化芸術財団によるパフォーミング・アーツ公演の支援概要>

(1) 対象イベント

新型コロナウイルスの影響で中止となり、会場費などの損失が発生したパフォーミング・アーツ公演で、READYFOR 株式会社『新型コロナウイルスによる中止イベント支援プログラム』に申し込まれたもの(申込期限:2020年4月30日(木))。なお、5月15日(金)までにクラウドファンディングプロジェクトを公開したイベントに限ります。

申込フォーム: https://redirect.readyfor.jp/covid-19

(2) 支援金額

各イベント主催者あたり一律10万円(支援金額合計200万円) *READYFOR株式会社に対する決済手数料5%(税別)を控除した額が支払われます。

(3) 審查方法

READYFOR 株式会社『新型コロナウイルスによる中止イベント支援プログラム』申込要件を満たしたパフォーミング・アーツ公演のうち、セガサミー文化芸術財団が支援イベントを選定



いたします。

(4) スケジュール

申込期間 : 2020年4月30日(木)まで

支援イベント決定:2020年5月末ころ

※支援イベント主催者へは READYFOR 株式会社よりご連絡いたします

支援金振込:2020年8月末までに各イベント主催者へ入金

<Dance Base Yokohama>

「Dance Base Yokohama」は、プロフェッショナルなダンス環境の整備およびダンスに関連するあらゆるクリエイター育成に特化した事業を企画・運営する、ダンスハウスです。

複合芸術であるダンスの発展のため、振付家やダンサーといったアーティストのみならず、音楽家、美術作家、映像作家、照明デザイナー、音響デザイナー、またプロデューサーやプロダクションスタッフ、批評家、研究者、そして観客の皆様の交流拠点となることをめざしています。「Dance Base Yokohama」が、ダンスを巡る多くの人々が垣根なく集える磁場=プラットフォームとなるよう「DaBY」(デイビー)の愛称をつけました。

住所 : 神奈川県横浜市中区北仲通 5-57-2 KITANAKA BRICK&WHITE BRICK North 3 階

オープン日:2020年4月23日(木)

公式サイト: https://dancebase.yokohama/

<READYFOR 株式会社>

READYFOR 株式会社は、「誰もがやりたいことを実現できる世の中をつくる」をビジョンに日本初・国内最大のクラウドファンディングサービス「READYFOR」を運営しています。2011年3月のサービス開始から1.3万件以上のプロジェクトを掲載し、58万人から110億円以上の資金を集め、国内最大級のクラウドファンディングサービスとして、中学生から80代の方まで幅広い方々への夢への一歩をサポートしています。(2020年3月時点)「カンブリア宮殿」をはじめ様々なメディアに掲載され、2016年6月サービス産業生産性協議会が主催する第1回日本サービス対象優秀賞を受賞。